UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Xã Quang Trung, ngày       tháng 02 năm 2024.

TỜ TRÌNH

Xin chủ trương đầu tư đường điện chiếu sáng đường khu dân cư

thuộc thôn 5, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn

Kính gửi: UBND thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới, xã

nông thôn mới nâng cao và xây dựng đô thị văn minh, đồng thời đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn giao thông, trên địa bàn toàn xã nói chung và tuyến đường khu

dân cư thôn 5 nói riêng. Đường khu dân cư thôn 5 thuộc tổ ANXH số 5 là tuyến

đường giao thông chính, lưu lượng tham gia giao thông lớn nhưng hiện nay chưa

được đầu tư mở rộng, chưa có vỉa hè, mương thoát nước, điện chiếu sáng.

Để từng bước hoàn thiện, phát triển, chỉnh trang đô thị. Theo nguyện

vọng của nhân dân thôn 5, xã Quang Trung gửi đơn xin tự huy động đóng

góp nguồn vốn để đầu tư lắp đặt đường điện chiếu sáng công cộng tại tuyến

đường nói trên (đoạn từ đường Lê Thánh Tông đến hộ ông Lộc) thuộc tổ ANXH

số 5, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn. Cụ thể công tác đầu tư lắp dựng như sau:

1. Địa điểm xây dựng:

- Đường khu dân cư (đoạn từ đường Lê Thánh Tông đến hộ ông Lộc) thuộc

tổ ANXH số 5, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

2. Quy mô đầu tư:

- Chiều dài tuyến: Khoảng 250m, khoảng cách cột 36m/cột, khoảng 07cột,

loại cột: Cột kẽm bát giác cao 8m.

- Công suất: Bóng đèn lét 40W - 60W x 07 bóng = 420W.

- Hướng tuyến: Đi dọc theo phía Tây đường khu dân cư (từ đường Lê

Thánh Tông về phía Nam).

3. Nguồn vốn:

- Do nhân dân khu dân cư tổ ANXH số 5 thuộc thôn 5, xã Quang Trung tự

huy động, đóng góp để xây dựng và lắp đặt; về tiền điện chiếu sáng phải chi trả

hàng tháng nhân dân đề nghị UBND thị xã hỗ trợ.

UBND xã Quang Trung kính đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét

quyết định chủ trương để UBND xã và nhân dân tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (trình);

- Phòng QLĐT;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Thắng

		2024-02-19T14:58:01+0700

		2024-02-19T15:18:55+0700

		2024-02-19T15:18:56+0700